
38 4ª feira | 20/Abr/2022 - Edição nº 11154

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORADE SERVIÇO 
DE SERRALHERIA E PINTURA PASSARELA RODOVIA PR 151.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05/05/2022 às 10:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00min do dia 25/04/2022, até 
às 09:30 do dia 05/05/2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 09h31min às 09h59 
do dia 05/05/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10h00min horas  do dia 
05/05/2022.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras 
e Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br - Maiores 
Informações no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 
142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e 
das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 19 de abril de 2022.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

37812/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 10-2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar reforma  e ampliação da UBS Dr. Domingos Cunha. ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 13 de maio de 2022, às 10h00min. LOCAL DE ABERTURA: Sala 
de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 18 de abril de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

37815/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 11-2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA SERVIÇO 
ENGENHARIA P/SERVIÇO  PAVIMENTAÇÃO RUAS NABOR PEDRO 
MASCARENHAS (TRECHO 1 E 2), RUA SEBASTIÃO ALVES DA SILVA, RUA 
MARIA AURORA COLLETE, RUA SILVIO ALVES DA SILVA, RUA IRMÃ 
AFONSA E RUA JACYR BRANCO CARNEIRO DO BAIRRO REMONTA - 
FINISA II. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 05/05/2022, às 14h30min. LOCAL 
DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado 
abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail:- compras@jaguariaiva.pr.gov.br ou através do link http://portal.
jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio 
Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9438 no horário: das 08h00 às 
12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 19 de abril de 2022.

VINICIUS WEIGERT
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

37819/2022

03 de maio de 2022 no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. 
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no Departamento de 
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Marechal Floriano, nº 797, e junto ao 
Portal da Transparência no site ofi cial do Município de Ivatuba, ou através do site: 
www.gov.br/compras/pt-br. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161. 
##DAT Ivatuba-Pr, 14 de abril de 2022. 
##ASS Sergio Jose Santi 
##CAR Prefeito

36890/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022

OBJETO: Aquisição de produtos de lavanderia para atender a demanda do Hospital 
Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h00min do dia 25 de abril de 2022 
às 08h00min do dia 06 de maio de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h01min às 08h59min 
do dia 06 de maio de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 06 de 
maio de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/
transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@jgmail.com.

Jaguariaíva, 19 de abril de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
37976/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2022

OBJETO: Aquisição de 01 (uma) Capinadeira Mecânica Autopropelida 0 km, em 
atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano 
e Logística.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 25 de abril de 2022, 
às 13h50min do dia 05 de maio de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h51min às 13h59 
do dia 05 de maio de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 05 de 
maio de 2022.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.
Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 19 de abril de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
37958/2022

Japurá 

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES DAS PROPOSTAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA 
NA PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA COM BLOCOS DE CONCRETO 
INTERTRAVADOS SEXTAVADOS DE CONCRETO NA ESTRADA COROA 
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE JAPURÁ.
Venho através do mesmo convocar às Empresas Proponentes do referido certame 
licitatório para a abertura dos envelopes de nº 02 (Propostas de Preços) das 
referidas empresas que acontecerá no dia 28/04/2022 às 14:00 horas na sede da 
Prefeitura Municipal de Japurá sito à Avenida Bolivar, 363 – Centro, na cidade de 
Japurá, Estado do Paraná. Dúvidas ou esclarecimentos entrar em contato pelo fone: 
(44) 3635-1327 / 3635-1690 ou por e-mail: licitajapura@gmail.com. 
Atenciosamente, 

JAPURÁ, 19/04/2022.
DIRCEU APARECIDO VAGETTI
Presidente da Comissão de Licitação

37549/2022

AVISO DE ANULAÇÃO DE PREGÃO
PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS 25/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO 50/2022

Considerando o apontamento de potência de motor de 126 HP no Termo de 
Referência insufi ciente para o atendimento das necessidades do Município de Japurá.
Considerando o Parecer Jurídico sugerindo a anulação do procedimento licitatório.
Considerando a Autorização do Gabinete da Senhora Prefeita para proceder com 
a anulação do Processo Administrativo 50/2022 e consequentemente o Pregão 
25/2022.
ANULO TODO PROCESSO ADMINISTRATIVO 50/2022 BEM COMO O 
PREGÃO 25/2022 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ, ESTADO 
DO PARANÁ

Encaminhe-se aos interessados.
Publique-se.

Japurá-PR, 19 de abril de 2022.
Ely de Oliveira Junior

Pregoeiro - Portaria 13/2022
Prefeitura Municipal de Japurá

37956/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
428293822

Documento emitido em 27/06/2022 10:29:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11154 | 20/04/2022 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


